2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

______                                                       № ___                                          х. Малая Каменка

Об определении видов муниципального контроля, которые не осуществляются на территории Малокаменского сельского поселения, в связи с отсутствием на его территории объектов муниципального контроля
В соответствии с частью 9 статьи 1 и статьей 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Собрание депутатов Малокаменского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. На территории  Малокаменского сельского поселения не осуществляется:

- муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в связи с отсутствием единой теплоснабжающей организации на территории поселения и обязательств такой организации по строительству,  реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

- муниципальный лесной контроль в связи с отсутствием на территории Малокаменского сельского поселения  лесных участков, находящихся в муниципальной собственности;
-   муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в связи с отсутствием таких территорий;

-  муниципальный жилищный контроль в связи с отсутствием муниципального  жилищного фонда Малокаменского сельского поселения.

- муниципальный земельный контроль не осуществляется в связи с передачей полномочий  Федеральный закон от 03.07.2016 г. № 335-ФЗ О внесении изменений в статью 72 Земельного кодекса Российской Федерации.

- муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в связи с исключением из реестра муниципальной собственности  муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» и передачей в собственность муниципального образования «Каменский район» объектов дорожного хозяйства, основание Областной закон № 582 - ЗС от 21.07.2016 «О внесении  изменений в областной закон Ростовской области «О местном самоуправлении в Ростовской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Быхчеева Н.А.)
Председатель Собрания депутатов  –

глава Малокаменского сельского
      А.К. Юрова